
KUPNÍ SMLOUVA č. 129/2020/322 

 

uzavřená na základě ust. § 2079 a § 2085 a souvisejících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

 

Strany: 

 

prodávající: 

 

Společnost:   DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 

Sídlo společnosti:  Tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 

IČ:    62242504 

DIČ:               CZ62242504  

Zápis v obchodním rejstříku: OR vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl B,  

vložka 660 

Bankovní spojení:                  č. ú. 1406491/0100,  Komerční banka a.s., pobočka Most 

Zastoupený: MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva a 

ředitelem společnosti  

               

dále jako „prodávající“ na straně jedné 

 

 

a 

 

 

kupující: 

 

Jméno:    Šenkýř Kryštof 

 

Adresa:  Červencová 1064/3, 182 00 Praha 8  

Datum narození: XXX 

Rodné číslo:  XXX 

Číslo OP:  XXX 

Bankovní spojení: č. ú. 2317973053/0800, Česká spořitelna, a. s. 

 

 

dále jako „kupující“ na straně druhé 

 

uzavřely v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku níže uvedeného dne tuto 

kupní smlouvu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Úvodní ustanovení 

 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem dále popsaného tramvajového vozidla, které je 

předmětem koupě: 

 

Tovární značka, typ:    T3 SU 

Výrobce:     ČKD 

Evidenční číslo:    233 

Druh vozidla:    tramvaj 

Výrobní číslo:    172 095 

Rok výroby:    1982 

Celkový počet ujetých kilometrů: 871 965 km 

Průkaz způsobilosti:   PZ3519/96-V.82 

Průkaz způsobilosti UTZ :  PZ10557/96-E.27 

 

 (tramvajový vůz – dále jen „předmět koupě“) 

 

2 Předmět smlouvy 

 

2.1 Prodávající touto kupní smlouvou a za podmínek v ní uvedených prodává kupujícímu 

předmět koupě nepojízdný, ve stavu odpovídajícímu stáří předmětu koupě, s průkazem 

způsobilosti a převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě a kupující 

tento předmět koupě za podmínek touto smlouvou stanovených přebírá a přijímá do svého 

vlastnictví a zavazuje se uhradit sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 3.1.  

 

3 Kupní cena a platební podmínky 
 

3.1 Celková kupní cena předmětu koupě činí 66 116,-Kč bez DPH. K ceně předmětu koupě 

bude připočtena DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni zdanitelného plnění. 

DPH ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.  

 

3.2 Kupní cena dle čl. 3.1 bude uhrazena na základě zálohové faktury. Smluvní strany se 

dohodly, že zálohová faktura bude vystavena nejpozději do jednoho týdne od podpisu kupní 

smlouvy a předána kupujícímu. Zálohu ve výši 100 % kupní ceny kupující uhradí nejpozději 

do 10 dnů ode dne vystavení zálohové faktury. Úplata bude provedena na bankovní účet 

prodávajícího uvedený na faktuře. Pokud nedojde k zaplacení kupní ceny, nemůže být 

předmět koupě odvezen Kupujícím z areálu prodávajícího a prodávající má právo odmítnout 

předat předmět koupě nebo jeho část. Prodávající vystaví do osmi pracovních dnů od přijetí 

platby daňový doklad k přijaté platbě. 

 

3.3 Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude den, ve kterém bylo uskutečněno dodání 

(předání a převzetí) vozidla v daném kalendářním měsíci. 

  

 

 

 

 

 

 



4 Další ujednání 

 

4.1 Tramvajový vůz bude předán kupujícímu a kupující je povinen ho převzít nejpozději do 

60 dní od data úhrady zálohové faktury. Před převzetím předmětu koupě se kupující 

s předmětem koupě seznámí a prohlédne si jej. Kupující přitom výslovně bere na vědomí, že 

předmět koupě je nepojízdný a jeho stav odpovídá stáří a předešlému provozu. 

 

4.2 Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem převzetí předmětu koupě, který je 

uveden v předávacím protokolu.  

 

4.3 Místem dodání předmětu koupě a jeho převzetí se rozumí sídlo prodávajícího, které je 

zároveň i místem nakládky. 

 

4.4 Nakládku v sídle prodávajícího a transport předmětu koupě zajistí kupující na vlastní 

náklady.  

 

4.5 Předání a převzetí bude provedeno v termínu a způsobem stanoveným v čl. 4.1 této 

smlouvy.  

 

4.6 Kupující se zavazuje na vlastní náklady provést do doby převzetí předmětu koupě přepis 

vlastníka předmětu koupě v průkazu způsobilosti na Drážním úřadu. Do doby přepisu 

vlastníka v průkazu způsobilosti nebude kupujícímu předmět koupě předán.  

 

4.7 Okamžikem převzetí předmětu koupě specifikovaného v článku 1.1 této kupní smlouvy, 

se kupující stává jeho vlastníkem a provozovatelem. Tímto okamžikem předání předmětu 

koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody i odpovědnost provozovatele tramvajového 

vozu (předmětu koupě).   

 

5 Právní stav prodávaných předmětů koupě 
 

5.1 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady a neváznou na něm 

jakékoli finanční závazky, které by bránily nebo omezovaly kupujícího ve volné dispozici 

s předmětem koupě. 

 

5.2 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nepochází z trestné činnosti (tzn. zejména, že 

nebyl odcizen), že před jeho prodejem kupujícímu nedošlo k neoprávněnému pozměnění resp. 

k neoprávněné manipulaci s výrobními čísly a čísly vozu, že v době uzavření této smlouvy na 

předmětu koupě nevázne zástavní právo a že předmět koupě v době uzavření této smlouvy 

není předmětem leasingu, dle v době uzavření této smlouvy platné, účinné a dosud 

neukončené leasingové smlouvy.  

 

6 Technický stav prodávaného předmětu koupě 
 

6.1 Kupující kupuje předmět od prodávajícího ve stavu a jakosti, v jakém se nachází 

v okamžiku jeho prodeje s vědomím, že se jedná o předmět koupě použitý, opotřebený a jeho 

stav odpovídá úměrně stáří a ujetým kilometrům. Předmět koupě je nepojízdný a není 

provozuschopný. 

 

6.2 Povinností prodávajícího je umožnit kupujícímu fyzickou prohlídku předmětu koupě. 

Prohlídka bude umožněna prodávajícím v jeho prostorách na základě výzvy kupující 



7 Ukončení smlouvy 
 

7.1 Od této kupní smlouvy lze odstoupit na základě: 

- vzájemné dohody obou smluvních stran 

- v případech dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

7.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy bez předchozího upozornění 

v násl. případech, které smluvní strany považují za podstatné porušení této smlouvy: 

- pokud kupující bude v prodlení s úhradou zálohové faktury déle než 10 dnů ode dne 

jejího vystavení 

 

7.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy, pokud prodávající bude v prodlení 

s předáním předmětu koupě v souladu s článkem 4.1 této smlouvy. 

 

7.4 V případě podstatného porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá 

smluvní strana odstoupit od smlouvy do 10-ti dnů ode dne, kdy k takovému porušení došlo. 

 

7.5 Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 

této kupní smlouvy. 

 

7.6 Smluvní strany sjednávají, že pokud dojde k odstoupení prodávajícího od této kupní 

smlouvy v případech uvedených v článku 7.2 této smlouvy, zavazuje se kupující uhradit 

prodávajícímu náklady, které prodávajícímu vznikly v souvislosti s podpisem této kupní 

smlouvy a s jejím ukončením a náklady prodávajícího spojené s prodlením kupujícího 

s převzetím předmětu koupě v souladu s článkem 4. této kupní smlouvy. Kupující se zavazuje 

uvedené náklady uhradit nejpozději do dne ukončení této kupní smlouvy odstoupením. 

 

8 Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě 

 

8.1 Na předmět koupě neposkytuje prodávající záruku na jakost. Kupující je srozuměn 

s technickým stavem vozu, který odpovídá jeho stáří, rozsahu poškození a opotřebovanosti, 

nepojízdnosti a přebírá tramvajový vůz v tomto stavu.  

 

9 Závěrečná ustanovení 
 

9.1 Strany sjednávají, že pro uzavření a změnu této smlouvy včetně případných dodatků k této 

smlouvě užijí pouze písemnou formu. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

9.2 Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této 

smlouvy, ke kterému došlo nebo může dojít) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

9.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami (tj. podpisem této smlouvy poslední smluvní stranou). 

 

 

 

 



9.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní prodávající, a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě 

nesplnění tohoto jednání může uveřejnit smlouvu v registru kupující. 

 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv. 

 

9.6 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si prodávající ponechá 

jeden a kupující druhý stejnopis. 

 

9.7 Obě strany si smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Mostě dne: 

 

 

 

 

Prodávající:      Kupující: 

DOPRAVNÍ PODNIK  

měst Mostu a Litvínova, a.s. 
 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

 

MUDr. Sáša Štembera 
předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 

ředitel akciové společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

 

Šenkýř Kryštof 

 

 

 


